
Klassik-Gebäckstücke Allergie
Stand: März 2006 Informationen

Artikelgruppe / -name

W
ei

ze
n 

%

R
og

ge
n 

%

D
in

ke
l %

H
ef

e

Sa
lz

Zu
ck

er

H
on

ig

M
al

z

M
ilc

h

H
üh

ne
re

i

B
ut

te
r

Ölsaaten, Körner, 
besondere Zutaten

Zu
sa

tz
st

of
fe

K
ca

l

kJ

Ei
w

ei
ß,

 g

K
oh

le
nh

y-
 

dr
at

e,
 g

Fe
tt,

 g

B
al

la
st

st
o.

, g

B
ro

te
in

he
ite

n

1 
B

E 
en

ts
pr

., 
g

Gebäckstücke (Klassik)
Berliner m. Eierlikör 100 X X X X X X Eierlikör, Pudding
Berliner m. Zabaione 100 X X X X X X Marsala, Pudding
Berliner Ballen 100 X X X X X X Mehrfruchtkonfitüre, Zentis 328 1375 3,29 40,58 17,00 1,14 3,38 29,57
Marzipan Krüstchen 100 X X X X X X Marzipanfüllung
Apfeltaschen 100 X X X X X X Geriebene Äpfel
Amerikaner 100 X X X X X Kuvert., Zu.guß, Backtriebm. 361 1513 5,79 71,81 5,22 1,76 5,99 16,71
Puddingbrezel 100 X X X X X X Pudding, Zuckerguß 225 942 3,61 26,67 11,51 0,75 1,99 50,19
Schnecken 100 X X X X X X Rosinen, Zuckerguß 389 1629 4,77 48,77 19,19 2,43 4,07 24,59
Nusshörnchen 100 X X X X X X Haselnüsse, Zuckerguß, 

Marzipan, Aprikosenkonf.
397 1661 5,44 39,52 24,23 2,06 3,29 30,36

Streuselballen 100 X X X X X X Zuckerguß, Pudding oder 
Kirschen

323 1352 4,21 49,89 11,58 1,69 4,16 24,04

Pflaumenplunder 100 X X X X X X Pflaumen, Zuckerguß, Marz.
Dauergebäck (Klassik)
Cocosmakrone X X X X Marzipan, Cocosraspel
Blätterteigohr 100 X X X Kuvertüre
Mandelhörnchen X X X Kuvert., Marzipan, Mandeln
Florentiner X X X X X Mandeln, Kuvertüre
Baumkuchenspitze 100 X X X X X Marzipan, Kuvertüre
Rumberg 100 X X X X X Rum, Semmelbrösel, Kuvert.
Cantuccini 100 X X X X X Mandeln
Baumkuchen-Konfekt 100 X X X X X Kuvertüre, Rum
Florentiner-Konfekt X X X Mandeln, Orangeat, Zitronat, 

Glukosesirup, Sahne, Kuv.

Nährwert - Informationen pro 100 g Diabetiker - 
Informationen


